
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo “Casalinuovo – Catanzaro Sud” 

C.M. CZIC86000N – C.F. 97061440794 – Codice Univoco UFQ2GB 

Via Stretto Antico, 29 - 88100 Catanzaro (CZ) 

Telefax. 0961/32873 E-mail: czic86000n@istruzione.it  PEC: czic86000n@pec.istruzione.it 

Web: www.iccasalinuovocatanzarosud.edu.it 
 

 
  

All’Albo Online 

   Categoria: Bandi di gara  

Amministrazione Trasparente 

  Categoria: Bandi di gara e contratti 

Al  sito web della scuola: www.iccasalinuovocatanzarosud.edu.it 

 

OGGETTO:   DETERMINA DI INDIZIONE DI UN  AVVISO INTERNO PER INDIVIDUAZIONE DI DOCENTI ESPERTI,  
TUTOR E FIGURA AGGIUNTIVA per la realizzazione del Progetto  
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione 

ESO4.6. A4.A” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “ 

Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-2027. 

Titolo progetto: A scuola con piacere 
Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNCL- 2024-151      

CUP: I84D24001020007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica con prot. n. 74535 del 26/05/2024 a 

partecipare all'avviso pubblico n. 59369 del 19 aprile 2024 (PIANO ESTATE) - PIANO ESTATE "Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025" Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

I.C. CASALINUOVO CZ SUD - C.F. 97061440794 C.M. CZIC86000N - A81ABC5 -  AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0007201/U del 14/10/2024 11:02

VI.2.3 - Determina acquisti e/o Dispositivi liquidazione

mailto:czic86000n@istruzione.it
mailto:czic86000n@pec.istruzione.it
http://www.iccasalinuovocatanzarosud.edu.it/
https://www.icgottolengo.edu.it/albo-online?tipo=albo-online&categoria=10006&storico=&cerca=
http://www.iccasalinuovocatanzarosud.edu.it/


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo “Casalinuovo – Catanzaro Sud” 

C.M. CZIC86000N – C.F. 97061440794 – Codice Univoco UFQ2GB 

Via Stretto Antico, 29 - 88100 Catanzaro (CZ) 

Telefax. 0961/32873 E-mail: czic86000n@istruzione.it  PEC: czic86000n@pec.istruzione.it 

Web: www.iccasalinuovocatanzarosud.edu.it 
 

 
 

 

VISTO che con la Nota prot. n. 21 del 7 giugno 2024 sono state pubblicate le graduatorie regionali delle 

proposte approvate relative all’avviso pubblico n. 59369 del 19 aprile 2024 (PIANO ESTATE) - PIANO ESTATE 

"Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025" Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) per la 

presentazione di proposte progettuali;  

VISTA  la  delibera generale n. 47 del collegio dei docenti del 25/10/2023 di adesione al PN Scuola  e di  

realizzazione del relativo progetto con inserimento nel P.T.O.F 

VISTA   la delibera n.84 del collegio dei docenti del 25 giugno di presa d’ atto della  nota autorizzativa prot.  

AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 del progetto Piano Estate ESO4.6.A4.A-FSEPNCL- 2024-151, per un 

importo pari a € 51.927,00;  

VISTA  la  delibera generale n. 107 del consiglio di istituto  del 07/11/2023  di adesione al PN Scuola  e di 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F; 

VISTA   la delibera n.136 del consiglio di istituto del 28 giugno 2024 di presa d’ atto della  nota autorizzativa 

prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 del progetto Piano Estate ESO4.6.A4.A-FSEPNCL- 2024-151, per 

un importo pari a € 51.927,00 e della contestuale assunzione in bilancio; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. n. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 del progetto 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-151, per un importo pari a € 51.927,00; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 5308 del 06/08/2024: 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) e succ. aggiornamenti annuali; 

VISTO il DI 129/2018, Regolamento recante la gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche; 

I.C. CASALINUOVO CZ SUD - C.F. 97061440794 C.M. CZIC86000N - A81ABC5 -  AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0007201/U del 14/10/2024 11:02

VI.2.3 - Determina acquisti e/o Dispositivi liquidazione

mailto:czic86000n@istruzione.it
mailto:czic86000n@pec.istruzione.it
http://www.iccasalinuovocatanzarosud.edu.it/


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo “Casalinuovo – Catanzaro Sud” 

C.M. CZIC86000N – C.F. 97061440794 – Codice Univoco UFQ2GB 

Via Stretto Antico, 29 - 88100 Catanzaro (CZ) 

Telefax. 0961/32873 E-mail: czic86000n@istruzione.it  PEC: czic86000n@pec.istruzione.it 

Web: www.iccasalinuovocatanzarosud.edu.it 
 

 
 

VISTO il Programma Annuale 2024, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 118 del 

23/01/2024; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;   

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;   

 

VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

 

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia;  
 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 
professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 
del 02.08.2017; 
 
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati  
 

DETERMINA 

di autorizzare l’avvio di una selezione pubblica interna per il seguente avviso di selezione per il 

reclutamento attraverso  una procedura comparativa, e la valutazione dei curricula, delle figure 

professionali di tutor ,  esperto e figura aggiuntiva per la realizzazione del Progetto : 

I.C. CASALINUOVO CZ SUD - C.F. 97061440794 C.M. CZIC86000N - A81ABC5 -  AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0007201/U del 14/10/2024 11:02

VI.2.3 - Determina acquisti e/o Dispositivi liquidazione

mailto:czic86000n@istruzione.it
mailto:czic86000n@pec.istruzione.it
http://www.iccasalinuovocatanzarosud.edu.it/


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo “Casalinuovo – Catanzaro Sud” 

C.M. CZIC86000N – C.F. 97061440794 – Codice Univoco UFQ2GB 

Via Stretto Antico, 29 - 88100 Catanzaro (CZ) 

Telefax. 0961/32873 E-mail: czic86000n@istruzione.it  PEC: czic86000n@pec.istruzione.it 

Web: www.iccasalinuovocatanzarosud.edu.it 
 

 
 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A– Sotto azione 

ESO4.6. A4.A” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “ 

Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-2027. 

Titolo progetto: A scuola con piacere 
Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNCL- 2024-151      

CUP: I84D24001020007 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Responsabile Unico del Procedimento 

Prof.ssa Maria Riccio 

(Documento firmato digitalmente  

ai sensi del D.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii) 

 

 

 

 

 

 

I.C. CASALINUOVO CZ SUD - C.F. 97061440794 C.M. CZIC86000N - A81ABC5 -  AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0007201/U del 14/10/2024 11:02

VI.2.3 - Determina acquisti e/o Dispositivi liquidazione

mailto:czic86000n@istruzione.it
mailto:czic86000n@pec.istruzione.it
http://www.iccasalinuovocatanzarosud.edu.it/

		2024-10-14T11:06:02+0200
	RCCMRA68C49E050V




